
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

Presente/Assente

Volpito Elisabetta Presente Bozza Santino Presente
Bisarello Antonio Presente Miazzi Francesco Presente

Presente/Assente

AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023.

Tietto Maira Presente Muttoni Silvia Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 70 DEL 08-11-2021

Bedin Giorgia

Scarparo Ettore Presente Giuliani Angelo Presente

Presente

Barbin Isabella Presente Biscaro Rino Presente

Negrello Alberto Presente

Baraldo Gianni Presente Nardelli Miriam Presente

Oggi  otto del mese di novembre dell'anno duemilaventuno alle ore 19:00, nella sala delle adunanze
consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale.
Alla trattazione del presente punto all'ordine del giorno risultano presenti:

OGGETTO

Rizzato Ilie Assente

Mazzucato Tatiana Presente

Presenti   16 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO
GENERALE DR. Gibilaro Gerlando.

Risultano designati scrutatori i sigg.
Mazzucato Tatiana
Bisarello Antonio
Giuliani Angelo

Constatato legale il numero degli intervenuti, Baraldo Gianni nella sua qualità di PRESIDENTE, dichiara
aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Mamprin Gianni Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023.

IL CONSIGLIO COMUNALE

E’ all’esame la seguente:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n° 130 del 15/10/2020 è stato adottato il programma−

triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021/2022/2023, e l’elenco annuale 2021 in ottemperanza

alle disposizioni dell’art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm.ii;

con deliberazione del Consiglio Comunale n° 80 del 28/12/2020 è stato approvato il DUP che−

comprende il programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021/2022/2023, nonché le opere

da realizzare nell’anno 2021 e ss.mm.;

con deliberazione del  Consiglio Comunale n° 81 del 28/12/2020 è stato approvato il Bilancio di−

previsione finanziario 2021/2023;

con deliberazione di Giunta Comunale n° 37 del 26/03/2021 è stata adottata la prima modifica al−

programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023, approvata dal Consiglio Comunale con atto n°

20 del 26/04/2021;

con deliberazione di Giunta Comunale n° 68 del 03/06/2021 è stata adottata la seconda modifica−

del Programma Triennale delle opere 2021/2023;

con deliberazione di Giunta Comunale n° 105 del 03/08/2021 è stata adottata la terza modifica del−

Programma Triennale delle opere 2021/2023.

Precisato che l’art. 5, comma 9, del Decreto Ministeriale del MIT del 16 gennaio 2018, n° 14 stabilisce che

i programmi triennali di lavori pubblici sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione

dell’organo competente, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 21, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs.

n° 50/2016 e ss.mm.ii., qualora le modifiche riguardino:

a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell’elenco annuale;

b) l’aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o regionale;

c) l’aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità  di  finanziamenti all’interno del bilancio

non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le ulteriori risorse

disponibili anche a seguito di  ribassi  d’asta o di economie;

d) l’anticipazione   della   realizzazione,  nell’ambito  dell’elenco  annuale  di  lavori precedentemente

previsti  in  annualità  successive;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

e) la  modifica  del  quadro  economico  dei  lavori  già  contemplati  nell’elenco  annuale,  per la quale  si

rendano  necessarie  ulteriori  risorse.

Dato Atto che  si  rende  necessario  modificare  il   programma   triennale  dei   lavori pubblici 2021/2023,

ai sensi dell’art. 5, comma 9, del citato Decreto Ministeriale n° 14/2016, ai sensi  della sopra riporta

lettera e) “la  modifica  del  quadro  economico  dei  lavori  già  contemplati  nell’elenco  annuale,  per la

quale  si  rendano  necessarie  ulteriori  risorse.”

Ritenuto per quanto sopra esposto, di modificare il piano delle opere pubbliche 2021/2023, aggiornandolo

nel seguente modo:

opera riguardante “Sistemazione Campo della Fiera” dell’originario importo di € 600.000,00, viene━

ora modificato a seguito di ulteriori interventi e aggiornamenti legati alle prescrizioni indicate nel

parere della Soprintendenza e alle verifiche puntuali e di aggiornamento prezzi legati alla

predisposizione del progetto Definitivo/Esecutivo, indicando un  nuovo importo complessivo pari ad €

750.000,00.

Visto quindi, lo schema (allegato) del programma delle opere pubbliche per il triennio 2021/2023 in

particolare l'elenco annuale per l'anno 2021 (n° 04 aggiornamento), costituito dalle seguenti schede,

allegate alla presente Deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale così come compilate

attraverso il Programma Ministeriale identificate con il n°  L00654440288202000035:

scheda A   - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma;━
scheda B   - Elenco delle Opere Incompiute (negativo);━
scheda C   - Elenco degli Immobili Disponibili (negativo);━
scheda D   - Elenco degli Interventi del Programma (aggiornato);━
scheda E   - Interventi ricompresi nell’Elenco Annuale (aggiornato);━
scheda F - Elenco degli Interventi presenti nell’Elenco Annuale del precedente Programma━

Triennale e non riproposti e non avviati (negativo).
Precisato che per la copertura dei maggiori costi, così come sopra indicati, si procederà a richiedere una
specifica variazione di bilancio.
Precisato che sono stati aggiornati i dati del CUP interessato dalle modifiche e precisamente
B47H20001890004.
Accertata la regolarità del procedimento.

Dato Atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di

deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di interessi

anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione

dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto, sia in capo

al Responsabile firmatario dell’atto medesimo.

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi degli

artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D.Lgs n° 267/2000 e ss,mm,ii.

Acquisito altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio

interessato, ai sensi dell'art. 49 - 1° comma del D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm.ii.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Richiamati:

il DM 16 gennaio 2018, n° 14 e ss.mm.ii.;━

il D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii.;━

la Legge 120/2020, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n°━

76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"━

e ss.mm.ii;

la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;━

il Regolamento e lo Statuto Comunale.━

DELIBERA

Di Ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione.1.

Di Approvare per quanto in premessa detto la proposta di aggiornamento  del  programma2.

triennale   dei   lavori   pubblici   2021/2022/2023,   che   si allega   al   presente   atto   per costituirne

parte   integrante   e   sostanziale   con   le seguenti   modifiche:

opera riguardante “Sistemazione Campo della Fiera” dell’originario importo di € 600.000,00, viene━

ora modificato a seguito di ulteriori interventi e aggiornamenti legati alle prescrizioni indicate nel

parere della Soprintendenza e alle verifiche puntuali e di aggiornamento prezzi legati alla

predisposizione del progetto Definitivo/Esecutivo, indicando un  nuovo importo complessivo pari ad €

750.000,00.

Di Procedere ad apposita variazione di bilancio al fine di finanziare le ulteriori maggiori spese.3.

Di Pubblicare la presente deliberazione all'Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi, sul sito4.

web istituzionale del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Di Attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di5.

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente

provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo.

Di Dichiarare la presente deliberazione con separata votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000.

*****

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE BARALDO GIANNI:
Passiamo al Punto 5: “Aggiornamento e modifica del Programma Triennale delle Opere Pubbliche
2021/2023”.
Prego, Assessore.

VICE SINDACO – ASSESSORE PAROLO ANDREA:
Questa variazione è un aggiornamento del Piano Triennale delle Opere Pubbliche, che riguarda
specificatamente i lavori di sistemazione del campo della fiera, in quanto si è reso necessario un

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

adeguamento dello stanziamento da 600.000 euro a 750.000 euro, terminate dalle prescrizioni che sono
state indicate dalla Sovrintendenza e dall'aggiornamento dei prezzi legati in questo caso al progetto
definitivo esecutivo.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE BARALDO GIANNI:
È aperta la discussione. Non ci sono interventi. Dichiarazioni di voto.
Poniamo in votazione.
Chi è favorevole, alzi la mano.
Chi si astiene?

(Seguono scambi di battute fuori microfono).

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE BARALDO GIANNI:
Nove favorevoli; tranne loro, che si sono astenuti.

(Seguono scambi di battute fuori microfono).

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE BARALDO GIANNI:
Va bene, volete che ripetiamo la votazione?
Allora, chi è favorevole alzi la mano.
Chi si astiene?
Chi è contrario? Nessuno.
Votiamo la immediata eseguibilità del provvedimento.
Chi è favorevole?
Chi si astiene?
Chi è contrario? Nessuno.
Vorrei pregare i Consiglieri, quando escono, per cortesia, di segnalarlo al Segretario.

*****

Si dà atto che durante il dibattito escono i consiglieri Miazzi e Nardelli.

PRESENTI : 14

Il Presidente pone in votazione la sopra riportata proposta di deliberazione che ottiene il seguente
risultato:

PRESENTI 14 Baraldo, Bedin, Mazzucato, Volpito, Bisarello, Tietto, Scarparo, Barbin, Negrello,
Giuliani, Biscaro, Muttoni, Mamprin, Bozza

ASSENTI 3 Rizzato, Miazzi, Nardelli
FAVOREVOLI 9 Baraldo, Bedin, Mazzucato, Volpito, Bisarello, Tietto, Scarparo, Barbin, Negrello,
CONTRARI 0 ==
ASTENUTI 5 Giuliani, Biscaro, Muttoni, Mamprin, Bozza

LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PERTANTO É APPROVATA.

Si dà atto che durante il dibattito entra il consigliere Nardelli.

PRESENTI : 15

A questo punto il Presidente pone in votazione l'immediata eseguibilità del provvedimento, che ottiene il

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

seguente risultato:

PRESENTI 15 Baraldo, Bedin, Mazzucato, Volpito, Bisarello, Tietto, Scarparo, Barbin,
Negrello,Nardelli, Giuliani, Biscaro, Muttoni, Mamprin, Bozza

ASSENTI 2 Rizzato, Miazzi
FAVOREVOLI 10Baraldo, Bedin, Mazzucato, Volpito, Bisarello, Tietto, Scarparo, Barbin,

Negrello,Nardelli
CONTRARI 0 ==
ASTENUTI 5 Giuliani, Biscaro, Muttoni, Mamprin, Bozza

L'IMMEDIATA ESEGUIBILITA' PERTANTO,  É APPROVATA.

********************************************************************************

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di dettaglio e/o
interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di deliberazione approvata.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147 bis sulla proposta numero 72 del 27-10-2021 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Baraldo Gianni F.to DR. Gibilaro Gerlando

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023.

REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-10-21 Il Responsabile del servizio
F.to Sinigaglia Giuliano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-10-21 Il Responsabile del servizio
F.to Tillati Sara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 70 del 08-11-2021

Oggetto: AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 07-12-2021 fino al 21-12-2021 con numero di registrazione 1625.

CITTÀ DI MONSELICE li 07-12-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 70 del 08-11-2021

Oggetto: AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

CITTÀ DI MONSELICE li 17-12-2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 70 del 08-11-2021


